



# ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.03.2014 № 159

Великий Новгород

### **О внесении изменений в государственный стандарт социально-медицинского обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов в Новгородской области**

Правительство Новгородской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в государственный стандарт социально-медицинского обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов в Новгородской области, утвержденный постановлением Администрации области от 23.03.2010 № 127:

1.1. Заменить в пункте 2 слова «учреждениях здравоохранения» на «медицинских организациях», «Администрацией области» на «Правительством Новгородской области»;

1.2. Заменить в третьем абзаце подпункта 6.5 слово «комитет» на «департамент»;

1.3. Заменить в третьем, четвертом абзацах подпункта 7.2.1 слова «медицинское учреждение» на «медицинская организация» в соответствующих числе и падеже;

1.4. Заменить в подпункте 7.2.2:

в третьем абзаце слова «лечебно-профилактических учреждений» на «медицинских организаций»;

в пятом абзаце слова «учреждения здравоохранения» на «медицинские организации»;

1.5. Заменить в подпункте 7.2.5:

в первом абзаце слова «лечебно-профилактические учреждения» на «медицинские организации»;

во втором абзаце слова «стационарное лечебное учреждение» на «медицинскую организацию»;

в третьем абзаце слова «лечебное учреждение» на «медицинскую организацию»;

в четвертом абзаце слова «стационарное лечебно-профилактическое учреждение» на «медицинскую организацию»;

1.6. Заменить в подпункте 7.2.6:

в пятом абзаце слова «стационарное лечебно-профилактическое учреждение» на «медицинскую организацию»;

в шестом абзаце слова «учреждение здравоохранения» на «медицинскую организацию»;

1.7. Заменить в графе 2 таблицы пункта 8:

строки 2.1 слова «медицинское учреждение» на «медицинская организация» в соответствующем числе;

строки 2.2 слова «лечебно-профилактические учреждения», «учреждения здравоохранения» на «медицинские организации» в соответствующем падеже;

строки 2.5 слова «лечебно-профилактическое учреждение», «лечебное учреждение», «стационарное лечебно-профилактическое учреждение» на «медицинская организация» в соответствующих числе и падеже;

строки 2.6 слова «стационарное лечебно-профилактическое учреждение» на «медицинскую организацию»;

1.8. Заменить в графе 3 строки 1.4 таблицы пункта 8 слова «50 куб.дм» на «100 куб.дм»;

1.9. Заменить в пункте 9 слова «Администрацией области» на «Правительством Новгородской области».

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости».

Губернатор  
Новгородской области С.Г. Митин

